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FfeKROK ZÁPADU

pitál jest $7005450 záložní (ondckou pouze fintou neboť sám to ka pravé potřebuje jsem liti

Pokrok Západu
Proti íernochfim

V North Carolině odbývána mi- -

NEBRASKA

— V Ashland stížen byl v pá-

tek úženém slunečním George H

Atwood

— U Columbus sklidil Frank
Arní z Akru průměrem 36 bušiú

pšenice strojové míry

— Sjezd státní milice ustano

'v " f

itOi654474 a nerozdělený vý
těžek $108824928
— U Columbus přišel v sobotu

odpoledne k vážnému úrazu Polák
sn Třeba Vracel se z města k
domovu když tu následkem zlo
mení se voje koně se mu splášili
při čemž on z povozu vyhozen a

značný kus vlečen Mimo četnýcb
pohmožděnin utrpěl otřesení moz-

ku a jelikož je již 65 roků stár je
pramalá naděje na jeho zachování

— Jestli potřebujete dobrý va- -

zač aneb sekací stroje na seno
obraťte se na p V f Uřídila v

Abie Neb jenž zastupuje jednu
nejlepších farem výrobou strojů

takových se zabývající a sice spo- -

ečnost Deering Harvester Co tf

— V Elgin došlo v sobotu k
vážné výtržnosti Pasáci dobyt- -

káře Allertona přijeli si totiž pro

dobytek a při tom jeden z nich

vjel na koni do hostince loghram-ov- a

a chytnuv tam Chicagčana

jednoho na laso táhnul jej kolem
celého náměstí 'Žert" tento
mohl míti vážných následkn neb

přítomní rozdělili se na dvě strany
k několika rvačkám při tom

došlo

Nejlepší doutníky jsou Porto'
Rico jež vyrábí V Pospíšil ve

Wilber Neb — Zkuste je 79tí
— U Ames přejet byl ve čtvrtek

večer vlakem U P dráhy Nick

Anderson a mrtvola jeho děsně
zohavena Týž byl ve společnosti
jednoho soudruha ve Fremont
kdež oba jak se patří se napili a
ve stavu opilém na zpáteční cestu
do Ames te vydali Patrně na
trati usnul a nákladním vlakem

přejet byl při čemž zbytky mrtvo-

ly jeho do značné dálky vlakem

rozvlečeny
T Duda v Linwood Neb

má na skladě vozy boxny na vozy

kočáry všeho druhu drtiče šroto- -

váky větrníky pumpy kádě po

stroje na koně a všeho drunn
řemení Krajané učiní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu

a zeptají se na ceny než půjdou
inam koupit (4ti
—- Státní auditor odmítnul ve

čtvrtek vydati třem tajemníkům
státní komise železniční poukázky
na plat za uplynulý měsíc a to na
com zákiadé ze pry neví zaa
ustanovení jich zákonitým jest
Jak známo předložena byla v mi-

nulých dnech nejvyŠšímu soudu

státnímu k rozhodnutí ! otázka ú- -

stavnosti zákona komisi železnič

ní zřizujícího a případ ten v září

rozhodnutí přijde

— Chcete-l- i si jak se patří na

pečivu pochutnat! — musíte ku-

povat Kašparovu mouku K do-

stání v malém i velkém u Antona

Pivoňky na 21 a Q ul obchod- -

niva v mouce a Krmivu vseno

druhu Ceny vždy levné a poctivá
vába - '

79X2m

— V Plattsmouth 'oznámen byl
v minulých dnech romantický sňa

tek Před 13 roky oženil seGeo
H Cutler se sl A C Hanseno-vo- u

leč štěstí jim nepřálo a když
1898 o farmu přišli vydal se

Cutler se zbytkem svého jmění na
cestu na západ za štěstím pone-

chav manželku by živila se jak
mohla Od té doby nedal o sobě

ničeho vžděti následkem čehož

vzala si manželka jeho konečně

pro opuštění rozvod sotva že však

tento jí povolen obdržela od bý-

valého muže svého dopis v němž

oznamuje jí že podařilo se mu

zlatý jeho "klej m" za $58000
vyprodati a že s penězi těmi k ní
se vrací Výsledkem bylo že mi-

nulého týdne po návratu jeho
veselka znovu slavena byla
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bude-l- i Bryan zvolen že všechny

ty šmejdy jakých se nynější vláda

dopouští přestanou Hurrá for

Bryan!!' — Tentýž dopisovatel v

témže listu udává že jest na ven

kově na uzdravení béře podporu
od spolku a za ní si dá v hospodě
berdo Ten si asi nejspíše myslí
že zvolením Bryana bude moci na

útraty státu se dobře míti jako se

má nyní dobře na útraty spolku

Fakta mluví

Statistika zahraničního obcho
du našeho za uplynulý rok úřad- -

ní 30 červnem ukončený nazna

čuje nám zřejmě jak blahodárných
účinků pro zemi naši administrace

McKinley-ov- a dosud měla a čeho
na dále očekávati můžeme

Úbrný obnos zahraničního ob
chodu našeho poprvé v dějinách
našich přestoupil $2 000000 000

Vývoz náš byl o $317749250
větším než v kterémkoliv roce ji
ném kdežto přívoz byl pouze o

$1980000 větším než rekord do
savadní tak že jeví se bilance ve

prospěch Spojených Států $315
000000

vyvoz nas v uplynulém roce
rozšířil se značnou měrou na mí

sta nová zvláště pak v zemích
kdež i ostatní národy průmyslové
nových trhů vyhledávají Do Asie

vyvezli jsme loni o 237 procent
více než roku 1890 do Afriky o

92 a do Oceánie o 162 procent
více Evropský náš vývoz pře

stoupil 11000000 což jest o 50

procent více než r 1890 Obchod
náš s Jižní Amerikou vzrostl pou-

ze o 4 procenta kterýžto poměrně
nepatrný přírůstek zaviněn hlavně
zanedbáváním našeho loďstva ob
chodníbo
Přívoz předmětů přepychu

roce loňském vzrostl pouze c

$45190483 za to však přívoz
surovin ku zpracování zdejšímu
vzrostl o $107375698 Většina

přívozu tohoto sestávala z mateři
álu kterýž ve Spojených Státech

vypěstován býti nemůže kterýž
však nyní z nových našich dtŽav

tropických bude moci dodáván

býti
Vývoz výrobků průmyslových

obnášel $432284366 o $95608
808 více než v roce předchozím

chozím přírůstek $50000000 ne

přesahoval Výrobky průmyslové
tvořily 11% procenta veškerého

vývozu našeho proti 23 proc" v

roce 1895 20 procent v roce

1885 15 procent v roce 1875

12% procent v roce 1000 v roce
1860 obnášel náš vývoz výrobků
průmyslových pouze jen $40545
892 kdežto vývoz Anglie v témže
roce $613358262 obnášel V r

1898 posledním to roce z něhož
data statistická po ruce jsou kles

nul ' vývoz výfuuitu prumysiovycn
ze $1089155787 v roce 1890 na

$63 165325 kdežto vývoz náš
vzrostl ze $151162376 v roce

1890 na $432284366 v roce

1900 Číslice tyto dokazují nám

jasně že republikánská celní po
litika ochranářská učinila nás ne

jenom na továrnách evropských
nezávislými ale že zároveň umož

Buje nám vytlačovat! výrobky an

glické na trhu světovém
V roce 1890 přívoz náš hlavně

plodin tropických z Asie Afriky
Oceánie Jižní Ameriky Kuby
Porto Rika Hawaii a Fflipin ob
sášel přes $263000000 kdežto v

roce iqoo přívoz náš z těchže
zemí $339000000 přesahoval
Velká cena nových našich držav
v pásmu tropickém spočívá
tom že na dále dostávati můžeme

plodiny jež dosud r trzích cizo

zemských kupovat! jsme museli a

vzrůstající poptávka po týchž na

dále vlastní naší půdou kryta býti
může -- r Největší přírůstek jevf se
u přívozu cukru kávy ovoce

tabáku a vláknin V roce 1896

vývoz náš na ostrovy ony obnáše

( ouze jen $13000000 kdežto v

roce letošním již na $47000000
dostoupil a tím nejlépe ukazuje se

výhoda jakáž továrníkům a prů
myslníkúm naším z podržení osad

těchto kyne

Statistika zahraničního obchodu

našeho ra poslední rok úfadnf

ukazuje nám jasně že Spojené
Státy počínají býti národem kre-

ditním že obchod náš v trzích

světových vzrůstá měrou rychlejší
než obchod národů jiných že při
témže stupni pokroku staneme se

záhy hlavním národem průmyslo
vým a Že nové državy nale mají
pro obchod a průmysl nás cenu
nezměrnou

Spojené Státy potřebují pouze

jen sledovali rozvážnou politiku

posledních čtyř let aby staly se

průmyslovým 1 obchodním předá
kem světa

pod přísahou doznal

Republikánský blahobyt má tro
íarmera své nepříjemné stránky
V South Dakotě nemohou totiž
dostati s důstatek pracovních sil

ku sklizení drobného obilí neboť

každý kdo pracovati chce práci
má a to při mzdě dobré tak že

nikdo o práci na farmě nedbá Za
administrace demokratické bylo
tomu ovšem jinak
Ta kaše čínská se srÁLE virí

aniž by se mohlo říci co z ní

bude Zůstane li z toho jen jakási

polenta bramborová kaše nebo

jak se patří masitý a krvavý
extrakt dosud se neví Angličané
svými zprávami z toho již nadělali
strašlivou machlanici z níž napo

sledy vypadne však snad přec jen
bramborová kaše

Anglická vláda si vedla stížnost
u belgické na to že nechala
útočníka Lipida upláchnouti Šle
chetní Angličané by snad byli
nejlépe uspokojeni kdyby ten

nezkušený mladíček za svůj ne

předložený čin byl oběšen Jo
Angličané jsou národem křesťan

ským a vysoce civilisovaným!

Co platná jest lidstvu králo-vraŽd- a

pokud královláda není
odstraněna? Pokud lidé věří že
nad nimi musí vládnouti jakási
nejvyřší hlava naleznou se vždy
cky nesčetní jednotlivci kteří se
za tuto nejvyšší hlavu s radostí
propůjčí a byť jim i o Život běže-

lo Královláda musí ustoupiti
iidovládě a pak teprve budou
králové zbytečni

Jíž po staletí se stýká křesťan

sky svet s čínským a přece se

neznají Nyní se teprve naskytuje
příležitost oběma lépe se poznati

Jn by bylo žádoucno aby se to

poznání nestalo vražednými ná
stroji Nám se teprve dostane
nyní mnohé pravdy o Číňanech

jim zase o nás tak že po překoná
ní nynějších obtíží se plémě bílé
se žlutým lépe sblíží

Bryan prohlásil že ve své přijí
mscí řeči učiní obšírnější zmínku
o dani z příjmu Poslední demo
kratičká konvence národní vzhle
dem k otázce této zůstala němou

jelikož však dobře známo jest že

cela tpmřf nlattnrma viastce SOO- -

věnci Bryanem diktována byla
nemůže přec upíráno mu býti
právo k přidání si jakéhokoliv
článku dalšího kterýž za dobrý a

nutný uzná

Za to že náhledy a přesvědčení
své prosáditi chce zván jest Mark
Hanna "politickým bossem ' Cle- -

veland za to že naléhá na prosa-
zení náhledů svých zván jest
'tvrdohlavým'— když však Bryan
diktuje národní platformu na vzdor

a v přímém odporu se smýšlením
převážné většiny delegátů tu jest
"mužem pevného přesvědčení"
— You pay your money you take

your choicel

Teď zase nastane hon na anar-chist- y

ve všech zemích jen bude-l- i
co pláten Pokud nynější pomě-

ry společenské dohánějí lidi k

zoufalství naleznou se vždy jed-

notlivci kteří jsou ochotni životy
své obětovati jak se domnívají
pro dobro ostatního lidstva Tací
nadšenci považují vynikající jed-

notlivce zodpovědnými za veškeré
zlo ale kdyby sami byli na místě

těch o jejichž bezživotí ukládají
nejednali by ta ké jinak

Populistický čekan ec místo vf

Towne považován byl
za muže přímého až do té doby
kdy při pokusu na zajištění si no-

minace demokratické prohlásil
že jest demokratem a že jím byl
již od roku 1896 a že zval se

repoblikánem jedině z

té příčiny aby vyhověl přání
Bryanovu kterýž tvrdil že tím

straně demokratické více prospěti
může než zřejmým k ní přistou-
pením Faleš a pokrytectví pro-

tiví se americkému lidu nechť si

jest to již v obchodu náboženství
či politice a Bryanův souhlas so-

tva as na úsudku většiny národa
o Townovi čeho změní

Jeden dopisovatel "Katolíka''

píše: "Taikářská a ivindléřski
vláda jakou teď máme ve Wash-

ingtonu nám zavedla zlatou měnu

Rád bycb věděl od těch kteří tak
horovali pro zlato zda-- li mají

lepší časy za nynější vlády neb
zda-i-í to zlato jim pomohlo ku

blahobytu anebo zda-l- i ta válka
kterou císař McKinley vede na

[Filipinách jest ku prospěchu naší
svobodné republiky Ji pravím
žene! Čím dříve Uková vláda

padne tím lépe! Proto by každý
měl příštího listopadu odevzdati

svůj hlas pro Bryana To jest ten

pravý muž kterého nale republi

oulého týdne volba státní v níž

mimo úřadníků státních hlasováno

též i o dodatku k ústavě státní

kterýmž převážná část černocha

práva hlasovacího zbavena býti
měla a výsledkem hlasování bylo

přijetí téhož většinou více jak

50000 hlasů výsledku tohoto

docíleno bylo výhradně jen drzým

vystupováním přátel dodatku to

hoto jímž podařilo se po většině

černochy o něž vlastně se tu jed
nalo od hlasování zdržeti a po

dobně nehlasovalo 1 značně bělo-

chů kteří s dodatkem oním sice

nesouhlasili veřejně však proti
němu vystoupiti nechtěli an život

jim příliš milým byl než aby za

přesvědčení své obětovati jej vol-

nými byli- - Bylyť Životy těchkdoŽ

veřejně proti přijetí dodatku ono-

ho vystupovat! se odvážili ohrožo-

vány a při schůzích nedovoleno

jim vůbec ani řečnili Do jakých

krajnosti se šla a jakých násilnosti

za účelem prosazení dodatku toho

se používalo zřejmým jest nejlépe
ze zpráv že ve' východní části stá-

tu kdež obyvatelstvo černošské

jest nejsilnějším ozbrojené tlupy
až 1000 a více mužů Čítající táhly
od místa k místu zabraňujíce od-

bývání schůzí a vyhrožujíce smrtí

každému kdož by proti dodatku
hlasovati se odvážil Za poměrů

takých není ovšem divu že demo-

kraté vyhráli na celé čáře a že ví-

tězství násilí bylo úplným

jaký účel dodatek onen vlastně

má jest samozřejmým Účelem

jeho dle vyjádření se předsedy
státního výboru demokratického

jest zbavili práva hlasovacího čer

nochy čisti a psáti neznající aniž

by podobně i s nevědomým občan-

stvem bělošským naloženo bylo
Toho docilováno jest tím že prá-

vo hlasovací jest podmíněným při
čemž z ustanovení zákona toho se

vyjímají všichni ti kdož před ro

kem 1867 práva hlasovacího poží-

vali jakož i všichni jejich potom-

ci kteří by do prosince r 1908

registrovati se dali Článek do-

tyčný zní: "Žádné mužské osobě

kteráž na 1 ledna 1867 aneb před
tím oprávněnou byla k hlasování

dle zákonů kteréhokoliv státu Sp
Států v němž bv tehdy Dyla by
dlela a žádnému přímému potom
ku osoby takové nemá popřeno

býti právo k registrování a hlaso-

vání následkem toho Že by pře

depsanou zkoušku vzdělávací ne-

složila'' Článkem tímto pone
cháváno jest tudíž právo hlasovací

břlochůmčísti a psáti neznajícím
černochům však upíráno jest

Nespravedlnost ustanovení to

hoto musí zajistě býti každému
vášní stranickou nepředpojatému

patrnou Zákonem takým jímž

jedné třídě lidu na úkor druhé na-

držováno jest zhanobeno býti
musí jméno státu kteréhokoliv

otřesena býti musí důvěra v zákon

a autoritu státní a otevírána jest
tím cesta k horším ještě zlům jež

následují vždy když lid k poznání

dojde že zákony přijímány a opra
vovány jsou výhradně jen k úče-

lům stranickým V North Caro-

lině obmezení hlasovacího práva
černošského není snad oroluvitel

ným ani tím že by panství bělo-

chů ohrožováno bývalo neboť po
čet voličů bělošských jest dvojná-

sobným onoho voličů černošských
a jest tudíž obmezení oso násilím

nikterak neospravedlnitelným
násilnosti jimiž prosazení jeho
dosaženo zůstanou pro vždy skvr

nou na dobrém jmeni státu

Ochromení ramena Jest hlavně pří
žirjou revmalism ve svalu Jeni vyléčí
se několikerým použitím Cbamber
Iain'1 Paln Balm" Na prodej a viech

Podnebí t Hot Springs"
Podnebí v Hot Spring Jeit sceU

líným nei v oetatnfch cáaweh South Da-kot- v

a docela i Jiným nei v ostatních
Matech Černých Trchft kdež přec mílo

by býti podnebí stejným Dny Jsou z pra
vidia jasnými noci siuaenymi a ryčme
tměný řídkými a vlhkost vzduchu Jest
tak nepatrnou te temer ani sa rec to n
atoli
Vsdnch Jest itláití čistým a vábí vás k

venkovníma Dobyta Do celý den Jdete
si lehnout unaven a ospaly avšak poko

jem Kino vsta vím občerstven posílen
a k denní práci připraven Krev rychleji
lilami vám proudi cítíte hlad máte chuf
ku vstoupeni do bor a cnozeni 1 Koupáni
k tančeni a vfibec do vleho co poslouZiti
vám mote 8 výjimkou léčivé vody ne-

prospěje nic Jiného k seaileaf slabých a
k učinění silných silnějšími
V srpnu dráha Burliortonská vypraví

několik levných výletních vlaku do Hot

Mwfne obnáií lednu cena s pflráikou
1200 sa obé cesty Lístky platný Jsou na

slušnou dobu a obsluha na cesta do Čer-

ných Vrchů Jest aevyrovaatelnou
Dojdete k místníma Jednateli v čísle

1303 Parnam ulici a ten nechf vám řekne
co vás cesta bude táU a kdy levná Jísda
bud v platnosti
Krásná obláčkové drkaláfe o Černých
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Ím drobu ohlálky obyřejn elkonti nepře-hii- (i

l DBleo fitime th centli třikrát 7
Mini nhláln( blahopřání Amrti Jiní čitá

vhi-- l ' nmtn nfiloii oliilnáo tolik

peníi lak Ťelkou ohláiku miti il přeje Ceny
blátfk na delii dobu onámi le ochotná na
Kťádáoí

Zásilky peei
t ou nejberpeínilli když se koup! na polt
leb eipressu 'foney Order" a tyl nám M

tale Táí řilroaoéni dopise aneb
bankovní Jest záeilka Jlta Kdo

thee platltl ebeckem" na bank neebř řalle
e centft více proto e tolik muiime platit
aanka ia kolekci aneb ar aoapi imenu
ffraft) na Omanu Chicago neb New vprk Na
nbti drobníck peněa plljnieme tel 1 - a
centové kolky viecnny zwiikj pk
aulány pod Jednoduchou adresou poua tak'

Pokrok Západu
Omaha Mek

Omaha Neb 7 srpna 1900

Upozornění ctěným pánům

odběratelům

Na základě dohodnuti kteréž

r°zi podepsanými učiněno bylo

"'eŠel dnem i srpna Pokrok Zá- -

"Maf majetnictvl a správu vyda
--atelské spoletnosti Pokroku

Váichni páni odběratelé kteříž

mají na list předplaceno budou

týž dostávat nadále od vydavatel

ské společnosti Pokrokn do času

do kteréhož předplacení sahá

Naproti tomu všichni odběratelé

lrtf DředDlaceno nemají aneb

dluhují budou povinni dluh svůj
až do i srpna zapraviti Národní

Tiskárně

Za Vydavatelskou Společnost
Pokroku

Jt V Miškovský předseda

Za Společnost Nár Tiskárny

Jan Rosický předseda

Demokraté North Carolinští
ukázali kterak rozumí článku ná-

rodní platformy své o "vládě se

svolením ovládaných" zbavením

černochů práva hlasovacího

Velmoci evropské prohlašují prí-tomn- ě

jedna přes druhou že ne

pomýšlí na dělení Číny Nejspíše

vyčkati chtí až železo ocbladne

tak aby snad ručičky si nepřip-
álily:

Bryan hrdé prohlašuje že stojí

právě tam kde před čtyřmi roky
stál Až spočítány budou hlasy

po volbž listopadové sezsáf že

voličstvo nechalo ho též státi tam
'
kdež před Čtyřmi roky stál

Strana demokratická jest prý

proti milionářům a hromadění bo-

hatství v rukou jednotlivců Proto
as nejspíše přijal demokratický vý-1-

národní od montanského 'chu-

ďasa' Clarka volební příspěvek v

obnosu % 100000

Přítomně nalézá se ve Spojených
Státech 5435 stavebních a půjčov
ních spolků s 1513886 členy as
1581886170 vkladů Číslice tyto

zajistě že mluví samy za sebe a

zajistí že neilepší jsou i známkou

vzrůstajícího blahobytu mezi tří-

dou dělnickou

Pšenice korná s oves ječmen

Žito dobytek vepřový i hovězí

vejce v slanina i bavlna — to vše

stouplo v červnu v ceně To jsou
fakta blahobytu administrace Mc

Kinley-ov- y a "keše" v ruce jsou
daleko lepší než Bryano vy theo--

Strana republikánská
' nemcže

sobě sice přisvojovat! zásluhu za

Ietoiní velkou úrodu za to však
vším právem přisvojovat! sobí
může zásluhu za zajištění dobrého
trhu pro úroda tuto a za dobré

peníze kteréž za ní farmeřt naší
strží

Dva atentáty na hlavy koruno-vao- é

během málo dní nasvědčují
íe autorita panovníků již velice

poklesla Již tomu pomalá nikdo

nebude věřiti že vladaři ti se z
bolí milostí atali pány osudů lid

skýcb a pánové ti to také dotvr-

zují sami tím Ze ae nesvěřují
ochraně boží nýbrž ochraně poli

cajtů

Trusty jsou prt výhradně jen v

rukou republikánů — a zatím tam- -

manistický trast ledový vyplácí se

tou měrou le demokratický pan

mayor new-yorsk- ý kterýž jedním

t pod£fiCců jest za rok x téhož

f37000 pod£u na výtilkn vzal
— To není iiiaou snad politi

vený na 20 srpna odbýván bude
v Hastings
— V okolí Columbus začíná

řáditi cholera mezi vepřovým do-

bytkem -

- V Hastings odbýván bude

24 srpna statni sjeza repuDiikan-skýc-
h

redaktorů

— V okolí Ogalalla pošel znač-

ný počet dobytka různým farme-rú- m

nažráním se sorghumu

— U Ainsworh přišel v sobotu
o život iletý Charles White a

sice zasypán byl strhnuvší se 'stě-

nou v pískovém dole

— Lincolnský boháč D E

Thompson uspořádal včera pro
lincolnské pracovně ženy a jejich

dítky bezplatný výlet do Beatrice

— V Long Pine zahájena ve

čtvrtek práce v nové máslárně

Prvý den přiveženo tam bylo 1650
liber mléka

— Z West Point oznamováno

koncem týdne že generální vikář
Vilém Čoka těžce se roznemohl a

že lékaři obávají se že nemoc ten-

tokráte osudně skončí

— V Humboldt zatčen byl v

sobotu maršálem spolkovým Wal-

ter Green pro prodávání lihovin

bez licensé Jest to již po druhé
co pro týž zločin zatčen byl

— U West roint zničeno ve

čtvrtek z rána požárem obydlí far

mera Wm Grunke-h- o V čase

požáru nenalézal se nikdo doma a

vznik ohně je dosud záhadou

— V Tecumseh nabrána byla
ve čtvrtek rozzuřenou krávou na

rohy pí John Waltematbová a

pouze jen rychlému zakročení lidí

domácích má co děkovati že živo

tem to nezaplatila
— V Blue Hill zničena v sobo

tu v noci požárem Parkerova bu

dova v níž tři obchody se naléid

ly Pojištění na obchody bylo
nouze ien neDatrné a na hndpvu
žádné

— V Hastings vypuknul v so

botu požár v okresní radnici

úřadovně šerifově a pouze jen t

okolnost že plameny v čas spozo
rovánv radnici před shořením

zachránila

— V Hastings pokusil se v so

botu o samovraždu otrávením J

Hamshire byl však v čas spozoro
ván a přivolaným lékařem při ži

votě zachován Učinil tak násled

kem stísněných poměrů finančních

— Ve Schuyler zatčen minulé'

ho týdne Frank Sláma z Grant
Precinktu pro otectví a propuštěn
na svobodu po složení záruky
$500 že do plnoletí děcka matce

jeho $40 roční podpory vypláceti
bude

- V pátek v noci oloupena

byla v Lincoln pouličof kára s

sice obran Konauuior o ziate no

dinky a o $25 na hotovosti Kára

zastavena kolem půl noci na sa

mých bránicích města v čase kdy
na ní pouze ien konduktor
brždář se nalézali Lupiči dyli dva

a obličeje měli škraboškami za

kryty

— Ve Fremont vloupali se min

týdne neznámí dlouhoprsťáci do

příbytku H G Paula a jelikož
rodina mimo města dlela měli

lupiči sa vybrání si lupu času více

než dosti Mezi jiným ukradena
Paulovi též i velice cenná sbírka

starých roincL-i-- — :r:—
— Z Plattsmoutb se oznamuje

že farmeři okresu Cass ukládali

poslední dobou do bank Částky
tak velké že banky konečně roz

hodly se následkem přebytku
peněz na dále pouze jen 2 pro
centa ročně platili a to ještě pouze

jen na vklady celoroční

— U Endicott pokusil se ve

čtvrtek tulák jménem Richard
Sníitb o znásilnění manželky far

mera I C Griffina Byl pronásle
dován dopaden a pokus na lyn
čování jeho učiněn Měl již provaz
na krku a s vytahováním jeho na

kmen stromu započato když mysl
chlsdnokreynějších převládla —

V nedostatku záruky $2000 pone
chán byl za mřížemi ve Fairbury
— Státním bankovním výborem

vydána v sobotu výroční zpráva o

stavu bank státních í privátních a

dle téže jeví se proti roku loňské
mu pří vkladech přírůstek $3001
14661 a zmenšení o $201 7583 78

při půjčkách Vklady obnáší cel
kem #2535603530 splacený ka


